
 1 

 
Rada Ústeckého kraje 

__________________________________________________________ 
                                               
                                                 Usnesení 

   
z  19. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  

konané dne  10.6. 2009 od 09:05 hodin do 09:34 hodin 
 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
Usnesení č. 1/19R2009 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení ze 19.zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1. Bc. Janu Ryšánkovou 
2. Ing. Petra Jakubce 

 
 
Usnesení č. 2/19R/2009 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
        
s c h v a l u j e  
 program 19 schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008– 2012 
 
 
Usnesení č. 3/19R/2009 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

přednesenou zprávu  o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
 
 
Usnesení č. 4/19/2009 
Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2010 - 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2010 – 
2014 dle příloh č. 1– 4 tohoto usnesení 

 
 
Usnesení č. 5/19R/009 

 Dotační program OP Vzdělávaní pro konkurenceschopnost: 3. výzva - návrh poskytnutí dotací 
 Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
A )  d o p o r u ču j e   



 2 

         Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit poskytnutí dotací vybraným grantovým projektům   
předloženým  ve  3. výzvě globálních grantů Ústeckého kraje  v oblasti podpory 1.1 
Zkvalitnění počátečního vzdělávání  v Ústeckém kraji , 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků 
speciálními vzdělávacími potřebami v Ústeckém kraji a 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol 
a školských zařízení v Ústeckém kraji  v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost  dle předloženého materiálu. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení poskytnutí dotací vybraným grantovým  
projektům.  
Termín:  24. 6. 2009 
 

C )  s o u h l a s í ,  
vzhledem k obsahu a se znalostí 3. výzvy globálních grantů Ústeckého kraje v oblasti podpory 
1.1. Zkvalitnění počátečního vzdělávání v Ústeckém kraje, 1.2. Rovné příležitosti dětí a žáků 
speciálními vzdělávacími potřebami v Ústeckém kraje a 1.3. Další vzdělávání pracovníků škol 
a školských zařízení v Ústeckém kraji v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, o němž rozhoduje Zastupitelstvo Ústeckého kraje, 
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 32a odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
s uzavíráním smluv školami a školskými zařízeními zřizovanými jako příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje (dále jako „školské příspěvkové organizace“), jejichž předmětem je 
partnerství v rámci projektů podpořených z této výzvy, a to za předpokladu, že partnerská 
smlouva: 
1. obsahuje náležitosti dle § 32a školského zákona a podmínek dotačního programu, 
2. je v souladu s platnými právními předpisy, 
a  projekt je v souladu s činností příspěvkové organizace,,  
přičemž naplnění těchto podmínek posoudí vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
 

D ) u k l á d á  
v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. e) krajského zřízení Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, který je svodným a 
řídícím odborem školských příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem: 
1. prověřit návrhy partnerských smluv předložených školskými příspěvkovými 

organizacemi v rámci partnerské smluvní spolupráce dle bodu C) tohoto usnesení, zda-li 
naplňují podmínky dle bodu C) tohoto usnesení, 

2. osvědčit, za předpokladu naplnění podmínek dle bodu C) tohoto usnesení, souhlas 
zřizovatele s uzavřením partnerské smlouvy při realizaci projektů ze 3. výzvy globálních 
grantů v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost podpisem 
písemného vyhotovení doložky  dle § 32a odst. 5 školského zákona, 

3. předkládat radě kraje každý měsíc přehled partnerských smluv uzavíraných školskými 
příspěvkovými organizacemi na základě souhlasu zřizovatele dle bodu C) tohoto 
usnesení 

Termín: průběžně 
 

 
Usnesení č. 6/19R/2009 
Žádosti o příspěvek z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 



 3 

A )  r e v o k u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 23/18R/2009 ze dne 3.6.2009, a to jeho část: 

 
60. neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: Statutární město Ústí nad Labem 
IČ: 81531 
sídlo: Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 
výše dotace: 2 300 000 Kč 
název projektu (akce): Výměna oken v pavilonu I. stupně, oprava víceúčelového 
hřiště. 

 
B )  r o z h o d l a  

 
1 .  o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb.,    
     o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: Aeroklub Memorial Air Show 
IČ: 46771255 
sídlo: Žižkova 3389/4, 413 01 Roudnice nad Labem 
výše dotace: 150 000 Kč 
název projektu (akce): Memorial Air Show 
 

C )  d o p o r u ču j e  
              Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout: 
 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: Statutární město Ústí nad Labem 
IČ: 81531 
sídlo: Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 
výše dotace: 2 300 000 Kč 
název projektu (akce): Výměna oken v pavilonu I. stupně, oprava víceúčelového 
hřiště. 

 
 
Usnesení č. 7/19R/2009 
Různé  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
schvaluje 

návrh programu 6. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 
 

 
Seznam příloh : 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 4/19R/2009 – Rozpočtový výhled  2010 – 2014 – rekapitulace 
Příloha č. 2 k usnesení č. 4/19R/2009 -  Rozpočtový výhled  2010 – 2014 – příjmy a financování  



 4 

Příloha č. 3 k usnesení č. 4/19R/2009 -  Rozpočtový výhled  2010 – 2014 – běžné výdaje   
Příloha č. 4 k usnesení č. 4/19R/2009 -  Rozpočtový výhled  2010 – 2014 – kapitálové  výdaje   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
























